V 12. Par. *Prophetae ex ore Domini.* El intérprete siro leyó: *Prophetae prophetantis ex ore Domini*, y la Vulgata dice *loquentis.*

El paralelo del texto del cap. lli de Jeremías con el de los Reyes comienza en los tres últimos versos de este capítulo, y continúa en el siguiente. Aquí está conforme en las expresiones y aun en los errores que se pueden atribuir á los copistas, pues en el V 1. se dice *vi- ginti et unius* que parece debe ser *triginta et unius*, y en el 3. *super ira* en vez de *iuxta os*. Tambien en el V 2 se lee *Amital*, que los

Rabinos quisieran fuera *Amutal*, y en el V. 3 en lugar de *et in Iudam* se dice *et Iudam*, sin repetir la preposición *in*.

§ XX. TEXTOS PARALELOS.

IV. Reyes, xxv.

1. Et factum est in anno nono regni eius, in mense decimo, in decima mensis, venit Nabuchodonosor rex Babylonis, ipse et omnis exercitus eius contra Ierusalem, et castrametatus est aduersus eam, et aedificaverunt adversus eam machinas per circuitum.

2. Et venit civitas in obsidionem, usque ad undecimum annum regis Sedeciae.

3. In nona mensis praevaluit fames in civitate, et non erat panis populo terrae.

4. Et rupta est civitas, et omnes viri bellatores nocte per viam portae inter duos muros, qui erant iuxta horum regis, et Chaldaeii iuxta civitatem per circuitum, et abiit per viam campestriorum.

5. Et persecuti sunt exercitus Chaldaeorum, post regem, et comprehendenterunt eum in campestribus Iericho, et omnis exercitus eius dispersi sunt ab eo.

6. Et cuperunt regem, et ascendere fe-

II. Paral. xxxvi.

17. Et ascendere fecit super eos regem Cha'davorum, et occidit iuvenes eorum gladio in domo sanctuarii eorum, et non pepercit super iuvenem et virginem, senem et decrepitum: omnes dedit in munum eius.

18. Et omnia vasa domus Dei magna et parva, et thesauros domus Domini, et thesauros regis et principum eius: omnia invexit in Babylonem.

19. Et combusserunt domum Dei, et destruxerunt murum Ierusalem, et omnia palatia eius combusserunt igne, et omnia vasa desiderabilia eius destruendo.

20. Et transtulit qui residui erant a gladio in Babylonem, et fuerunt ei et filii eius in servos donec regnavit regnum Persarum:

21. Ad complendum verbum Domini per os Ieremiae donec complaceret sibi terra in sabbatis suis: omnibus diebus desolationis sabbatum egit, ut complerentur septuaginta anni.

8. Et persecuti sunt exercitus Chaldaeorum, post regem, et comprehendenterunt Se-deciam in campestribus Iericho, et omnis exercitus eius dispersi sunt ab eo.

9. Et cuperunt re-

Jeremias, lii.

4. Et factum est in anno nono regni eius, in mense decimo, in decima mensis venit Nabuchodonosor rex Babylonis, ipse et omnis exercitus eius contra Ierusalem, et castrametatus est aduersus eam, et aedificaverunt adversus eam machinas per circuitum.

5. Et venit civitas in obsidionem, usque ad undecimum annum regis Sedeciae.

6. In mense quarto in nona mensis, et praevaluit fames in civitate, et non erat panis populo terrae.

7. Et rupta est civitas, et omnes viri bellatores fugerunt et egressi sunt de civitate nocte per viam portae inter duos muros, qui erant iuxta horum regis: et Chaldaeii iuxta civitatem per circuitum, et abiit per viam campestriorum.

11. Et persecuti sunt exercitus Chaldaeorum, post regem, et comprehendenterunt Se-deciam in campestribus Iericho, et omnis exercitus eius dispersi sunt ab eo.

IV. Reyes, xxv.

cerunt eum ad regem Babylonis in Rebla, et locuti sunt cum eo iudicium.

II. Paralip. xxxvi.

Isaias, lii.

cerunt eum ad regem Babylonis in Rebla, in terra Emat, et locutus est cum eo iudicia.

10. Et interfecit rex Babylonis filios Sedecciae ad oculos eius, et etiam omnes principes Iuda interfecit in Rebla.

11. Et oculos Sedecciae caecavit, et ligavit eum compedibus, et adduxit eum rex Babylonis in Babylonen, et dedit eum in domo inspectionum usque ad diem mortis eius.

12. Et in mense quinto in decima mensis, ipsa est revolutio noni decimi anni regis Nabuchodonosor regis Babylonis, venit Nabuzardan magister interfectorum, qui stabat coram rege Babylonis in Ierusalem.

13. Et combussit domum Domini et domum regis, et omnes domos Ierusalem, et omnem domum magnam combussit igne.

14. Et muros Ierusalem per circuitum destruxerunt omnis exercitus Chaldaeorum qui erat cum magistro interfectorum.

15. Et de pauperibus populi, et residuum populi qui relieti fuerant in civitate, et trans fugas qui transfugarent ad regem Babylonis, et residuum multitudinis transtulit Nabuzardan magister interfectorum.

16. Et de pauperibus terrae reliquit Nabuzardan magister interfectorum in vinitores et in agricultores.

17. Et columnas aeras quae erant domus Domini, et bases, et